令和２年８月７日

保護者 様

                             愛知県立東海南高等学校

                              校長  宮﨑 千智

愛知県独自の緊急事態宣言が発出されたことに伴う学校の対応について（通知）

８月６日、別添（参考及び別紙１）のとおり、本県独自の「緊急事態宣言」が発出されま

した。緊急事態宣言の主な内容は、下記のとおりであり、学校の臨時休業の要請はありませ

ん。

本校においては、緊急事態宣言の内容を踏まえ、感染対策を引き続き十分講じた上で教育

活動を実施してまいります。

ご理解・ご協力よろしくお願いいたします。

記

１ 対象期間 ８月６日（木）から８月２４日（月）まで

２ 要請事項

(1) 不要不急の行動自粛・行動の変容

お盆休み期間中は、不要不急の行動の自粛をお願いします。

(2)  県をまたぐ不要不急の移動自粛

体調が優れない場合は、帰省や旅行を控えてください。

帰省や旅行先でも、最新情報を確認し、体調管理と基本的な感染防止対策の徹底をお

願いします。

(3)  感染防止対策の徹底

３ 本校の対応 【再確認】

  令和２年５月２７日付け「６月１日からの教育活動にかかる留意事項について」（本校Ｈ

Ｐに５月２８日掲載）にお示ししたとおりとし、『２ 登校にあたり、家庭の留意事項』、

『３ 学校が対応すること』及び『別紙「新しい生活様式」の実践例』等に基づき、新型

コロナ感染症拡大防止策を徹底してまいります。

担 当 教頭（坪井佳代・杉江郁秀）

連絡先 ０５６２－３４－３８１１